Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 1293/2022                                             Em São Pedro da Aldeia, 08 de Dezembro de

2022

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SR. CARLOS FABIO DA SILVA - PREFEITO

MUNICIPAL, QUE INTERCEDA JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL

COMPETENTE PARA QUE DISPONIBILIZE  TRANSPORTE PARA AS

FAMÍLIAS MAIS HUMILDES DE PESSOAS FALECIDAS QUE SERÃO

ENTERRADAS NO NOVO CEMITÉRIO MUNICIPAL, NESSE

MUNICÍPIO.

O vereador subscrito desta casa de leis, depois de cumpridas as formalidades regimentais de

praxe, indica ao Exmo. Sr. Carlos Fabio da Silva - Prefeito Municipal, que interceda junto a

Secretaria Municipal Competente para que disponibilize  transporte para as famílias mais humildes

de pessoas falecidas que serão enterradas no Novo Cemitério Municipal, nesse município.

JUSTIFICATIVA

A indicação se faz necessária para disponibilizar transporte as famílias mais humildes, pois o

Novo Cemitério Municipal é distante do centro da cidade, trazendo assim uma melhor comodidade

nesse momento tão delicado.

Sala das Sessões, em 08 de Dezembro de 2022.

CRISTIANEY DE SOUZA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1